УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ детский сад № 40
_______________ В.П.Хрищатая или И.О.
Приказ№ 1 от «_01_»____09____ 2020г.  
Учебный план 

по оказанию  платных образовательных услуг 

1. Общие положения
Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг разработан с учетом требований следующих нормативных документов:
· Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;

· Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы для ДОО (СанПиН 2.4.1.3049-13);

· Закон РФ от 07.02.21992 № 2300-1 « О защите прав потребителя»;

· Устав МБДОУ детский сад №40.

2. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг

2.1. Организация образовательного процесса регламентируется годовым расписанием проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг в 2019 учебном году.

2.2. Режим и продолжительность оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается в соответствии с СаНПиН 2.4.1.3049-13.

2.2.1.Занятия проводятся во вторую половину дня.
                                               3.Структура учебного плана

Структура учебного плана включает специальные учебные занятия, перечень которых формируется на основе анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей).

К учебным занятиям относятся специальные занятия в группах по дополнительным образовательным программам:                                                          

Обучение иностранному языку «Английский для малышей»                                                               1-группа (возраст детей  3-4 года)  (срок обучения -   9 месяцев)
1. Возраст воспитанников – 3– 4 лет
2. Количественный состав в группе – 7человек.
3. Количество групп – 1 группа.

4. Продолжительность занятий соответствует СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы для ДОО»

5. Количество занятий в неделю -2 занятия

6. Количество учебных часов в неделю – 2 часа.
7. Общее количество часов в учебный год составляет – 32х2 часа в неделю  = 64 часа в год.

Обучение иностранному языку «Английский для малышей» 
(разновозрастная)
(срок обучения -  9 мес.)

1. Возраст воспитанников –4-6 лет.

2. Количественный состав в группе – 7 человек.
3. Количество групп – 1 группа.

4. Продолжительность занятий соответствует СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы для ДОО»

5. Количество занятий в неделю -2 занятия

6. Количество учебных часов в неделю – 2 часа.

7. Общее количество часов в учебный год составляет – 32 недели  х2 часа в неделю  =64 часа в год.

	№ п/п
	Наименование дополнительных образовательных услуг 
	Возраст детей
	Направленность программы
	Форма предоставления 
услуги
	Программы  обучения

	
	
	
	
	
	

	1
	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»

	3-4 лет


	Социально-гуманитарная
	Групповая
	Программа Шишковой И.А.

«Английский для малышей», рабочая программа

	2

	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»

	4-6 лет


	Социально-гуманитарная


	Групповая


	Программа Шишковой И.А.

«Английский для малышей», рабочая программа




	№ п\п
	Наименование услуги (наименование программы и направления)
	Должность и специализация преподавателя (специалиста)
	Категория
	Выслуга лет
	Количество групп (ед.)
	Количество учебных часов  неделю (час.)
	Количество учебных часов  в год  (час.)

	1


	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»
3-4 лет


	Храмченкова Юлия Григорьевна
.
	1


	10%

	1


	2


	64

.

	2
	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»
4-6 лет


	Храмченкова Юлия Григорьевна
.
	1


	10%

	1


	2


	64

.


	№ п/п
	Название кружка
	Возраст воспитанников (чел.)
	Количественный состав в группе (чел.)
	Количество групп
	Продолжительность занятий в соответствии с САНПиН (мин)
	Количество занятий в неделю
	Количество учебных недель
	Общее количество часов в учебный год на одну группу

	1 


	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»

	3-4 лет
	7
	1
	15-20
	2
	32
	64

	2
	Обучение иностранному языку Кружок «Английский для малышей»

	4-6
лет
	7
	1
	20-30
	2
	32
	64



Учебный план МБДОУ детский сад № 40 

по оказанию платных образовательных услуг и их стоимость на 2020-2021 учебный год

	№

п/п
	Наименование платной образовательной услуги

	
	
	1 группа (3-4лет)
	2 группа (разновозрастная)
	Стоимость услуги.
	

	
	
	Количество занятий.
	Количество занятий.
	
	

	
	
	нед 
	мес.
	год
	нед 
	мес.
	год
	1 занятие
	В месяц
	В год
	
	

	1
	Обучение иностранному языку «Английский для малышей» (возраст детей 3-4 года, 5-6 лет).
	2
	8
	64
	2
	8
	64
	118 руб. 00коп
	944руб.00коп
	7 552руб.00коп
	
	


Календарный план

по оказанию платных образовательных услуг средняя группа на 2020-2021 учебный год

	месяцы
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Кол-во занятий
	4
	8
	8
	8
	6
	8
	8
	8
	6


Всего в год: 64 занятия в год

                                                           Календарный план

по оказанию платных образовательных услуг подготовитльная группа на 2020-2021 учебный год

	месяцы
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Кол-во занятий
	4
	8
	8
	8
	6
	8
	8
	8
	6


Всего в год: 64 занятия в год

3

